
1  

Zápis č. 25 

z jednání předsednictva (P ČMKU) ze dne 29.5.2025, Jindřichův Hradec 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík, J. Kudrnáčová M. Kašpar, K. 

Frank 

Omluvena:  I. Nováková  

DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá 

 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Došlá pošta 

4. Dozorčí rada ČMKU  

5. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

 

Řád pro jmenování rozhodčích  

DR ČMKU navrhla k doplnění:  

• Kategorie plemen – 3 kategorie plemena početná, málopočetná a nepočetná – DR ČMKU navrhuje pouze 

2 kategorie, P ČMKU souhlasí s původním rozdělením na tyto 3 kategorie 

• Hospitace a zkoušky povoleny u rozhodčího, který již plemena posuzoval – hospitující si ověří u rozhodčího, 

zda plemeno posuzoval 

• Hospitace na OV a KrV – musí být dohromady odhospitováno min. 5 jedinců, kteří byli skutečně na výstavě 

přítomni a posouzeni 

Schváleno jednomyslně  

• Začínající rozhodčí – min 3 hospitace, na MV, NV a akcích pořádaných klubem (s výjimkou individuálních 

bonitací) , ne na OV a KrV – min. 30 psů, u málopočetných min. 15  

Schváleno jednomyslně  

• Rozšiřující rozhodčí – min 3 hospitace na všech akcích s výjimkou individuálních bonitací – min. 10 psů, u 

málopočetných min. 5 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka  

Proti: J. Kudrnáčová   

Návrh byl schválen 

• Skupinoví – je možná 1 hospitace na všech akcích ČMKU s výjimkou individuálních bonitací) – min. 10 psů (+ 

teoretická zkouška), u málopočetných min. 5 (nebo teoretická zkouška) 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka  

Proti: J. Kudrnáčová   

Návrh byl schválen 

• Skupinoví – po splnění mateřské skupiny po jednotlivých plemenech může hospitovat po skupinách  

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka  

Zdržela se: J. Kudrnáčová  

Nepřítomen: K. Frank  

Návrh byl schválen 



2  

 

• Dva hospitanti u jednoho rozhodčího na jedno plemeno se souhlasem pořadatele a rozhodčího na 

klubových akcích a bonitacích mimo bonitace individuální, nevztahuje se na zkoušku  

Schváleno jednomyslně  

Nepřítomen: K. Frank  

• Není důvod informovat chovatelský klub o závěrečné zkoušce – P ČMKU neschvaluje, povinnost 

informovat kluby zastřešující plemeno platí. 

V. Tichá zpracuje definitivní podobu řádu, předloží příštímu předsednictvu; vzhledem k větším korekcím bude 

řád následně znovu vyvěšen připomínkování. 

Do doby definitivního schválení změn platí původní řád. 

 

2/4/25 KCHCS – informace o faktickém stavu klubu – klub doložil rozhodnutí soudu o doplnění výboru klubu. P 

ČMKU doporučuje co nejrychleji svolat schůzi s řádnými volbami. 

 Schváleno jednomyslně  

 

3/4/25 KRK KCHCS – žádost o radu k řešení situace v KCHCS -  viz bod 2/4/25. 

Schváleno jednomyslně  

 

4/4/25 KCHH pořádá mezinárodní seminář pro basety a žádá o příspěvek. P ČMKU projedná příspěvek po 

vyúčtování akce a podané zprávě o průběhu - prozatím odloženo 

  

• Z VH: utvoření mediální komise – rozeslaná výzva členům ČMKU, nominace je možné předkládat do 

15.6.2025 

1/9/22 O.V./M.K. odvolání proti rozhodnutí o odebrání titulů udělených 16.7.2022 – soud prohlásil odvolání řešené 

22.11.2022 za nicotné. Dle soudního rozhodnutí P ČMKU není oprávněno řešit odvolání proti vlastnímu 

rozhodnutí, což P ČMKU plně respektuje. Dle stanov ČMKU slouží Valná hromada ČMKU k odvolání členů 

ČMKU, což nejsou soukromé osoby. Podané odvolání je tedy možné řešit pouze občanskoprávní cestou. 

Potvrzeno právním zástupcem ČMKU.  

Schváleno jednomyslně  

 

1/9/24 ČKS nově prošetřil inzerci, která měla dokazovat chov bez PP. Na základě doložených faktů připustil, že 

pochybení chovatelky Z MALENICKÝCH PASTVIN není možné jednoznačně prokázat. P ČMKU se 

s vyjádřením ČKS seznámilo a jeho závěr bere na vědomí – chov bez PP není prokazatelný. 

 

1/3/25 P.K. – chovatel se vyjádřil k případu, P ČMKU bere na vědomí 

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise 3.4.2025    PŘÍLOHA 1 

Schváleno jednomyslně  

P ČMKU jmenovalo Michala Beneše mezinárodním coursingovým rozhodčím. 

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise 11.5.2025    PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 



3  

Zápis z jednání Komise pro pasení 15.4.2025      PŘÍLOHA 3 

Schváleno jednomyslně  

 

Návrhy Komise rozhodčích – projednáno per rollam     PŘÍLOHA 4 

Schváleno jednomyslně  

 

Teoretické rozšiřovací zkoušky  29.4.2025 

příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Frank Karel 
Samojed prospěl 

francouzský buldoček prospěl 

Gogolínová Jitka welsh corgi pembroke prospěla 

Jatelová Marija stafordšírský bulteriér prospěla 

Manák Martin 

entlebuchský salašnický pes prospěl 

Leonberger prospěl 

tibetská doga prospěl 

Sládečková Michaela 
Akita prospěla 

Shiba prospěla 

Mayerová, Ing. Eva 
Hovawart prospěla 

appenzellský salašnický pes prospěla 

Chovanec Václav 

Beauceron prospěl 

Briard prospěl 

katalánský ovčák prospěl 

flanderský bouvier prospěl 

Knedlhans Tereza 

Basenji prospěla 

čau čau prospěla 

Eurasier prospěla 

faraónský pes prospěla 

lapinkoira  prospěla 

Chrpová, MVDr. Kučerová 

Bobtail prospěla 

flanderský bouvier prospěla 

holandský ovčák prospěla 

jihoruský ovčák prospěla 

saarlosův vlčák prospěla 

Svoboda Vojtěch Jezevčík prospěl 

Brotánková Zuzana 

holandský ovčák  prospěla 

Bobtail prospěla 

flanderský bouvier prospěla 

Kočová, MVDr. Jana 

maďarský ohař drátosrstý 

omluvena italský ohař 

italský spinone 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Teoretické rozšiřovací zkoušky 22.5.2025 

příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Vaníčková Kristina 

Azavak prospěla 
maďarský chrt prospěla 
Saluki prospěla 
polský chrt prospěla 
Sloughi prospěla 

Strnad, Ing. Jaroslav 
airedale teriér prospěl 

border teriér prospěl 

Smékal Dalibor belgický grifonek prospěl 



4  

bruselský grifonek prospěl 

Brabantík prospěl 

tibetský španěl prospěl 

tibetský teriér prospěl 

Kočová, MVDr. Jana 

maďarský ohař drátosrstý prospěla 

italský ohař prospěla 

italský spinone prospěla 

Vácha, Ing. Silvie 

Beagle 

omluvena basset hound 

Dalmatin 

Malíková Lenka 

curly coated retriever prospěla 

flat coated retriever prospěla 

chesapeake bay retriever prospěla 

nova scotia duck tolling retriever prospěla 

zlatý retriever  prospěla 

Dočekalová Michaela 

curly coated retriever prospěla 

flat coated retriever prospěla 

chesapeake bay retriever prospěla 

nova scotia duck tolling retriever prospěla 

zlatý retriever prospěla 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky  

příjmení jméno Plemeno 

teoretická zk. 
prospěl/nepro-
spěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Frank Karel 
Samojed 29.04.2025, P bonitace KSP, Nová Živohošť, 02.05.2025, P 

francouzský buldoček 29.04.2025, P bonitace KFB, Marina Orlík, 03.05.2025, P 

Kučerová Martina afgánský chrt 18.02.2025, P KVP KCHCH, Konopiště, 03.05.2025, P 

Požár, MVDr. Klára 
australský silky teriér 14.08.2024, P MVP, České Budějovice, 26.04.2025, P 

west highland white teriér 18.02.2025, P MVP, České Budějovice, 26.04.2025, P 

Seidlová Kateřina 
Samojed 20.11.2024, P KVP KSP, Nová Živohošť, 03.05.2025, P 

sibiřský husky 20.11.2024, P bonitace KSP, Nová Živohošť, 02.05.2025, P 

Štětinová Michaela český teriér 21.08.2024, P KVP KCHČT, Telč, 05.05.2025, P 

Mrňáková Zuzana 

Komondor 20.11.2024, P 

přiznání aprobace na základě prominutí praktické 
zkoušky, KR 04.06.2024, P ČMKU 28.06.2024 

Kuvasz 20.11.2024, P 

rumunský karpatský ovčák 20.11.2024, P 

rumunský mioritský ovčák 20.11.2024, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na jednotlivá plemena 

 

příjmení jméno FCI skupina 
teoretická zk. prospěl/nepro-
spěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Hegr Kliva-
rová Martina IV 26.03.2025, P oblastní klubová, Orlík nad Vlt., 08.05.2025, P 

Kadlec Jakub X 15.10.2024, P; 22.10.2024, P MVP, České Budějovice, 27.04.2025,  P 

Trnková Lucie VIII 
21.08.2024, P; 22.10.2024, P; 
04.12.2024, P 

Duo CACIB, Brno, 16.02.2025, P; Oblastní výst., 
Němčice u Kolína, 08.05.2025, P;  

Márová Petra X 28.05.2024, P; 20.11.24, P 
bonitace KCHCHADP, 22.02.2025, P; KVP KCHCH 
03.05.2025, Konopiště, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené skupinové rozhodčí 

 

 

3. Došlá pošta 



5  

1/5/25 KCH špiců – Návrh na udělení zákazu chovu. Klub vyměřil chovatelce pokutu a pozastavil poskytování 

chovatelského servisu na dobu dvou let - P ČMKU považuje opatření udělená klubem za dostačující a bere 

je na vědomí. 

 

2/5/25 KSP – informace o kárných opatřeních potvrzených členskou schůzí   

P ČMKU bere na vědomí 

 

3/5/25 DaCK – žádost o finanční podporu Mistrovství světa v coursingu – schváleno dle usnesení 35/9/23 po 

předložení zprávy z akce  

Schváleno jednomyslně  

 

4/5/25  M.S. – informace o chovu chovatelky ČMKU mimo FCI – P ČMKU předává DR ČMKU k prověření. 

Schváleno jednomyslně  

 

5/5/25 SZBK – žádost o úpravu záchranářských zkoušek pro vydávání národního certifikátu ve směrnici: 

Doplnit zkoušku ZZZ a odstranit vytrvalostní zkoušky – úprava přílohy č. 4 

Schváleno jednomyslně  

 

6/5/25 B.Š. – žádost o zrušení omezené registrace vrhu H, CHS  LOMICARO – dle vyjádření Boxer klubu a ČKS nebyl 

u otce vrhu splněn požadavek doložení DNA profilu a zkoušky chovnosti, takže ke zrušení omezené 

registrace nejsou splněné podmínky.  

 P ČMKU žádost jednomyslně zamítá.  

 

7/5/24 Národní pedagogický institut ČR – žádost o vyjádření k návrhu nové profesní kvalifikace „kondiční trenér 

psů“. P ČMKU považuje fyzioterapii psů za velmi důležitou, nicméně doporučuje spojit se s veterinární 

univerzitou a zemědělskou univerzitou, do jejichž dikce tato problematika spadá.  

Zkušební řády zkoušek prováděných v rámci ČMKU mají ve svých normativech ustanovení týkající se zdraví, 

na zkouškách je povinný veterinární dohled. 

 

8/5/25 Žádosti o povolení výjimek při inseminacích a nedostupnosti DNA   PŘÍLOHA 5  

Žádosti uvedené v příloze byly jednomyslně schváleny.  

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů 

 

9/5/25 Komise pro výkon – návrh Směrnice o vzájemném uznávání disciplinárních trestů – odloženo .  

 

 

4. Dozorčí rada ČMKU  

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými případy. 

Kontrola ekonomiky – nutnost předkládání pravidelných měsíčních výstupů. 

DR ČMKU projednala a doplnila připomínky k Řádu pro jmenování rozhodčích 

 

 

5. Různé 

 

• Kulatý stůl v Poslanecké sněmovně – zúčastní se V. Tichá a JUDr. L. Šlaufová 

Schváleno jednomyslně  

 



6  

 

 

 

USNESENÍ 

 

119/04/25 Oprava usnesení z minulého zápisu: P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro posuzování plemen: 

Příjmení Jméno plemeno 

Cepková Renata 
beagle 

německý špic 

Pisarčíková Hana 
border kolie 

šeltie 

Plíštilová Eva 
kolie dlouhosrstá 

kolie krátkosrstá 

Štursová Gabriela 

kolie dlouhosrstá 

kolie krátkosrstá 

šeltie 

Peroutka  Karel východoevropský ovčák 

Chovancová Hana 

akita 

americká akita 

shiba 

 

123/05/25  P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro posuzování plemen: 

  pří-
jmení Jméno plemeno 

Frank Karel 
samojed 

francouzský buldoček 

Kučerová Martina afgánský chrt 

Požár, MVDr. Klára 
australský silky teriér 

west highland white teriér 

Seidlová Kateřina 
samojed 

sibiřský husky 

Štětinová Michaela český teriér 

Mrňáková Zuzana 

komondor 

kuvasz 

rumunský karpatský ovčák 

rumunský mioritský ovčák 

 

124/05/25 P ČMKU jmenovalo skupinové rozhodčí:  

 
 přjmení jméno FCI skupina 

Hegr Klivarová Martina IV 

Kadlec Jakub X 

Trnková Lucie VIII 

Márová Petra X 

 

125/05/25 P ČMKU jmenovalo Michala Beneše mezinárodním coursingovým rozhodčím. 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  15:00 hodin   

Příští zasedání:  úterý 24.6.2025 od 9:00 v Praze 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 


